
 
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.05.2012             978 

г. Кирово-Чепецк 

 
О результатах оценки эффективности  реализации в 2011 году 

долгосрочных целевых программ, финансирование которых предлагается 

осуществлять в 2013 году. 

 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления главы администрации 

муниципального образования от 24.04.2009 № 638 «О разработке, 

формировании и реализации  муниципальных программ на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в 

редакции постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк»  Кировской области от 06.07.2010 №1319), протоколом  

заседания комиссии по инвестиционной политике при администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

15.05.2012 № 4 «Об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых  

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области за 2011 год», администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Признать  эффективными, целесообразными в 2013 году  следующие 

долгосрочные целевые программы: 

1.1. «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2014 годы». 

1.2. «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2013 годы». 

1.3. «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2011-2015 годах». 

 1.4. «Охрана окружающей среды муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011 – 2013 годы». 

1.5. «Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2011 - 2013 годы». 



1.6. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2011-2015 годы». 

1.7. «Модернизация здравоохранения муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2012 годы». 

1.8. «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011 - 2013 годы». 

1.9. «Развитие муниципальной системы образования муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011 – 2013 годы». 

 2. Признать целесообразными к финансированию в 2013 году, но 

требующими отдельных корректировок  следующие долгосрочные целевые 

программы:  

2.1. «Модернизация и реконструкция объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2011-2013 годы» - в части  показателей эффективности  с 

учетом их фактического выполнения. 

2.2. «Развитие мест массового отдыха в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011 -2015 годы» - в части  

показателей эффективности  с учетом их фактического выполнения. 

3. Координаторам  долгосрочных целевых программ, указанных в 

пунктах 2.1, 2.2.  настоящего постановления, в срок до 01.09.2012 года  

подготовить  и внести соответствующие изменения   в муниципальные 

правовые акты. 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области   по экономическим вопросам  

Э.В.Пантелеева. 

 

 

Первый заместитель главы  администрации 

города Кирово-Чепецка          М.А. Шинкарёв  


